
UỶ  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số:  389/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự  do -  Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt và công bố giá trị đơn vị sự nghiệp; 

giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại Đoạn Quản lý và Sửa chữa đường bộ, 

thời điểm ngày 01 tháng 01 năm 2023 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

đã được sửa đổi, bổ sung bởi Điều 2 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 

năm 2019; Khoản 2 Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự 

nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2020; Thông 

tư số 76/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2020 

của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về xử lý tài chính, xác định giá trị 

đơn vị sự nghiệp công lập, bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền thu từ 

chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Văn bản số 291/TTg-ĐMDN ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc danh mục đơn vị sự nghiệp trực thuộc Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang chuyển thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập 

thành công ty cổ phần giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Phương án sử dụng đất của Đoạn Quản lý và Sửa chữa 

đường bộ; 

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về thực hiện cổ phần hóa đơn vị sự nghiệp công lập thành 

công ty cổ phần giai đoạn 2022-2025; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/thong-tu-111-2020-tt-btc-xu-ly-tien-thu-tu-chuyen-doi-don-vi-cong-lap-thanh-cong-ty-co-phan-462618.aspx


2 

 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập tại Tờ 

trình số 332/TTr-BCĐ ngày 21 tháng 9 năm 2023 về việc đề nghị phê duyệt giá trị 

đơn vị sự nghiệp; giá trị thực tế phần vốn nhà nước của Đoạn Quản lý và Sửa 

chữa đường bộ tại thời điểm ngày 01 tháng 01 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt và công bố giá trị đơn vị sự nghiệp; giá trị thực tế phần 

vốn nhà nước tại Đoạn Quản lý và Sửa chữa đường bộ, thời điểm ngày 01 tháng 

01 năm 2023, như sau: 

1. Giá trị đơn vị sự nghiệp công lập: 10.335.002.431 đồng (Mười tỷ, ba trăm ba 

mươi lăm triệu, không trăm linh hai nghìn, bốn trăm ba mươi mốt đồng). 

2. Giá trị thực tế phần vốn nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập: 

4.030.830.000 đồng (Bốn tỷ, không trăm ba mươi triệu, tám trăm ba mươi nghìn đồng). 

3. Tài sản không cần dùng, chờ thanh lý không tính vào giá trị đơn vị sự 

nghiệp công lập để thực hiện cổ phần hóa:  

Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 106.000.000 đồng (Một trăm linh sáu triệu 

đồng). Giá trị còn lại: 27.390.999 đồng (Hai mươi bảy triệu, ba trăm chín mươi nghìn, 

chín trăm chín mươi chín đồng). Cụ thể như sau: 

(Đơn vị tỉnh: đồng) 

TT Danh mục tài sản  Nguyên giá  Giá trị còn lại  

1 Máy photo AR 2075 36.000.000 1.140.999 

2 Máy phô tô RICOH 255 70.000.000 26.250.000 

 Tổng cộng 106.000.000 27.390.999 

Điều 2. Giao trách nhiệm: 

1. Đoạn Quản lý và Sửa chữa đường bộ có trách nhiệm: 

a) Thực hiện thanh lý tài sản tại khoản 3, Điều 1 theo đúng quy định của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Quản 

lý, sử dụng tài sản công và các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.  

b) Căn cứ giá trị đơn vị sự nghiệp công lập được phê duyệt tại Điều 1 

Quyết định này, thực hiện xây dựng Phương án cổ phần hóa và các nội dung công 

việc khác theo quy định tại Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 

2020 của Chính phủ; Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản liên quan. 

2. Ban Chỉ đạo cổ phần hóa đơn vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm chỉ 

đạo, hướng dẫn, kiểm tra Đoạn Quản lý và Sửa chữa đường bộ trong quá trình tổ 

chức thực hiện nội dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định này. 



3 

 

3. Ban Chỉ đạo cổ phần hóa đơn vị sự nghiệp công lập, Tổ giúp việc cho 

Ban Chỉ đạo cổ phần hóa đơn vị sự nghiệp công lập, Giám đốc Sở Tài chính chịu 

trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban nhân dân tỉnh về tính trung thực, 

chính xác của số liệu trình phê duyệt tại Tờ trình số 332/TTr-BCĐ ngày 21 tháng 

9 năm 2023 của Ban Chỉ đạo cổ phần hóa đơn vị sự nghiệp công lập. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các thành viên Ban Chỉ đạo cổ phần 

hóa đơn vị sự nghiệp công lập; Giám đốc Đoạn Quản lý và Sửa chữa đường bộ và 

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận :  

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;    (Báo cáo) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh;  

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điển tử tỉnh;  

- Phòng Tin học công báo;         

- Lưu VT, (Huy TC). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T11:44:18+0700


		2023-10-16T11:44:59+0700




